
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 348/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμαρουσίου, περί σύστασης τριάντα 
τεσσάρων (34) προσωρινών προσωποπαγών θέ-
σεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστι-
κής απόφασης

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για 
το έτος 2020.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας, Βάϊου Καραγιάννη του Γε-
ωργίου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας,  σε μόνιμη οργανική θέση .

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του κα-
θηγητή α΄ βαθμίδας, Φραγκούλη Γεωργίου του 
Φωτίου, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
σε μόνιμη οργανική θέση.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας, Κωνσταντίνου Τσανακτσίδη 
του Γεωργίου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, σε μόνιμη οργανική θέση.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της καθη-
γήτριας A΄ βαθμίδας, Μαρίας Γούλα του Άγγελου, 
του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας, σε μόνιμη οργανική θέση.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης του Δήμου Λήμνου.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2020 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Καλαμάτας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132372/33262 (1)
   Έγκριση της 348/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αμαρουσίου, περί σύστασης τριάντα 

τεσσάρων (34) προσωρινών προσωποπαγών θέ-

σεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου χρόνου, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστι-

κής απόφασης 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκαν με τις διατά-
ξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α/2016) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α/2016) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανά-
πτυξη και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 148

1335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1336 Τεύχος B’ 148/29.01.2020

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(ΦΕΚ 24/Α/2017) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευ-
ρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα 
επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/05.07.2016 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρμογής 
των διατάξεων του ν. 4389/2016 «“Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις” (ΦΕΚ 94/Α'/27.05.2016) - Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσλήψεων προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων 
δικαστικών αποφάσεων».

10. Την αριθ. 1148/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), με 
την οποία έγινε δεκτή η αγωγή της Ξανθοπούλου Άννας 
του Ιωάννη και άλλων (συνολικά 35) και αναγνωρίστηκε 
ότι οι συμβάσεις που συνδέουν έκαστο των εναγόντων 
με τον εναγόμενο αποτελούν μία ενιαία σύμβαση εξαρ-
τημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
καθώς και η ακυρότητα της από 31.3.2018 καταγγελίας 
των συμβάσεων εργασίας τους και υποχρεώνει τον ενα-
γόμενο να αποδέχεται τις υπηρεσίες των εναγόντων, ως 
υπαλλήλων του, συνδεομένων μαζί του δυνάμει συμβά-
σεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με 
τις ειδικότητες που απασχολούνταν σε αυτό.

11. Την αριθ. 184/24-6-2019 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Αμαρουσίου αναφορικά με τη μη 
άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αριθ. 1148/2019 από-
φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (τμήμα 
εργατικών διαφορών).

12. Το αριθμ. Πρωτ. 8355/2019 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης τακτικών ή 
έκτακτων ενδίκων μέσων κατά της αριθ. 1148/2019 από-
φασης με ημερομηνία δημοσίευσης 27-5-2019.

13. Την αριθ. πρωτ. 41629/5-9-2019 αίτηση ενός εκ 
των τριάντα πέντε εναγόντων υπαλλήλων, από την οποία 
προκύπτει ότι παραιτήθηκε του δικαιώματός του, που 
θεμελιώνεται στην ως άνω δικαστική απόφαση, λόγω 
ανάληψης καθηκόντων στο Δήμο Ελληνικού - Αργυρού-
πολης, κατόπιν διορισμού του ως τακτικού προσωπικού.

14. Την αριθ. 348/18-9-2019 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμα-
ρουσίου αναφορικά με τη σύσταση τριάντα τεσσάρων 
(34) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων.

15. Την αριθμ. πρωτ. 60426/2019 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Αμαρουσίου.

16. Το 30275/07.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών, σύμφωνα με το οποίο, εφόσον η απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία αναγνωρίζεται 
ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενάγοντες με τον 
εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσίδικη, παράγει δεδι-
κασμένο ως προς την κριθείσα έννομη σχέση και εκτελε-
στότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να την εφαρμόσει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 
σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' 
του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 348/18-9-2019 (σε ορθή επανάληψη)
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμα-
ρουσίου αναφορικά με τη σύσταση τριάντα τεσσάρων 
(34) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων, με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή 
τελεσίδικης δικαστικής απόφασης, ως εξής:

α/α ΟΝΟΜ/ΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 Άννα ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ Ιωάννης ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 Αθανασία ΑΘΑΝΑΣΙΑ Αντώνιος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
3 Ανδρονίκη ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ Κυριάκος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
4 Ελένη ΣΑΚΚΕΤΟΥ Παναγιώτης ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
5 Αδαμαντία ΜΑΡΓΕΤΗ Εμμανουήλ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
6 Αλέξιος ΝΤΟΥΝΤΗ Κοσμάς ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
7 Ευφροσύνη ΠΕΤΙΚΑ Παναγιώτης ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
8 Στέλλα ΝΕΜΤΖΑ Δήμος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
9 Παναγιώτης ΚΟΥΜΠΟΥΣ Κωνσταντίνος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
10 Ιωάννης ΓΑΒΡΙΔΗΣ Γεώργιος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
11 Γεωργία ΒΕΡΓΗ Κωνσταντίνος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
12 Χαρίδημος ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Βασίλειος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
13 Φώτης ΤΣΙΡΚΑΣ Ιωάννης ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
14 Αγλαΐα ΖΑΓΚΟΥ Βασίλειος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
15 Χρήστος ΚΛΕΤΣΑΣ Θωμάς ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
16 Σταύρος ΒΕΝΕΤΙΚΙΔΗΣ Χαράλαμπος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
17 Ιωάννης ΠΛΑΤΙΑΣ Σταύρος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1337Τεύχος B’ 148/29.01.2020

18 Πέτρος ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Βασίλειος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
19 Σπυρίδων ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ Δημήτριος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
20 Παναγιώτα ΘΑΝΟΥ Δημήτριος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
21 Αθανασία ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Δημήτριος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
22 Αικατερίνη ΚΑΪΚΑΤΣΗ Ευάγγελος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
23 Αλκμήνη ΖΩΓΑ Σπυρίδων ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
24 Φώτω ΜΑΡΓΕΤΗ Θεόδωρος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
25 Ευαγγελία ΣΑΛΑΤΑ Κωνσταντίνος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
26 Μαρία ΚΟΥΤΕΛΙΕΡΗ Μάρκος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
27 Αικατερίνη ΜΟΡΟΓΛΟΥ Κοσμάς ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
28 Γεώργιος ΣΚΟΤΗΣ Αθανάσιος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
29 Γεώργιος ΚΑΡΑΓΙΩΤΗΣ Ευθύμιος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
30 Δανιήλ ΜΕΡΚΟΥΡΙΑΔΗΣ Μιχαήλ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
31 Παρθενία ΤΣΙΝΤΖΟΥΡΑ Ηλίας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
32 Μαρία ΜΠΑΪΛΑ Ιωάννης ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
33 Υπαπαντή ΖΑΜΠΕΛΗ Δημήτριος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
34 Ερασμία ΓΟΓΑΛΗ Δημήτριος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Αμαρουσίου. 
Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού, ύψους 

516.000 € περίπου, σε βάρος των Κ.Α. 10-6021 και Κ.Α. 10-6052.002 του προϋπολογισμού του Δήμου Αμαρουσίου, 
οικονομικού έτους 2020. Ανάλογη, δε, δαπάνη θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των 
επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2020
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1669 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α') 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», 

iii. Του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστά-
θηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄). 

iv. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 450/10.01.2020 έγγραφο του Δήμου Καλυμνίων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Καλυμνίων, για το έτος 2020, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1338 Τεύχος B’ 148/29.01.2020

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

A/A Κατηγορία - Κλάδος/Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ' έτος

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

2 ΠΕ Διοικητικού 60

3 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

4 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

5 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

6 ΠΕ Γεωπόνων 60

7 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

8 ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60

9 TE Κοινωνικών Λειτουργών 60

10 TE Τεχνολόγων Ναυπηγών Μηχανολόγων 60

11 TE Πληροφορικής 60

12 TE Τοπογράφων Μηχανικών 60

13 TE Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

14 TE Οικονομικού Λογιστικού 60

15 TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

16 TE Μουσικών 60

17 ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

18 ΔΕ Οδηγών 60

19 ΔΕ Διοικητικού 60

20 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

21 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 30

22 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 30

23 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 30

24 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60

25 ΔΕ Τεχνιτών 30

26 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

27 ΥΕ Κλητήρων 20

28 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 20

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ

Α/Α Κατηγορία - Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ' έτος

1 ΠΕ Ειδικός Συνεργάτης 60

2 ΠΕ Ειδικός Σύμβουλος 60

3 ΠΕ Νομικών 60
  

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

Α/Α Κατηγορία -Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ' έτος

1 ΠΕ Ψυχολόγων 60

2 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

3 TE Κοινωνικών Λειτουργών 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1339Τεύχος B’ 148/29.01.2020

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
9.600,00 ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δή-
μου Καλυμνίων οικονομικού έτους 2020, η οποία έχει 
προβλεφθεί στους ΚΑ 20-6422.0001, Κ.Α. 10-6422, Κ.Α. 
30-6422, Κ.Α. 40-6422 και Κ.Α. 60-6422. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 3494 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-

θηγητή Α' βαθμίδας, Βάϊου Καραγιάννη του Γεωρ-

γίου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, σε μόνιμη οργανική θέση . 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

7-5-2019,) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Β΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-5-2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ' της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 518/11-06-2019 αίτηση του Βάϊ-
ου Καραγιάννη του Γεωργίου, για μετατροπή της θέσης 
του, από προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π., 
βαθμίδας καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6888/30-07-2019 (ΑΔΑ:6ΓΖ9469Β7Κ-Ι4Θ) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας «Συγκρότηση Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθη-
γητών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για μετα-
τροπή των θέσεών τους από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Το με αριθμ. 679/08-12-2019 (Α.Π.2594/09-12-2019) 
έγγραφο του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, με το οποίο 
διαβιβάστηκε η απόφαση της Επταμελούς Επιτροπής 
Κρίσης, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του καθηγητή α΄ βαθμίδας, Βάϊου Καραγιάννη του Γε-
ωργίου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
με την οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπό-
μενων προσόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερί-
πτωσης γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 
19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011), σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/6-9-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019), με την οποία δια-
πιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύ-
λου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, 
από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

12. Την αριθμ. 3455/13-01-2020 (68ΒΧ469Β7Κ-Ο84) 
Πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθη-
γητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, Βάϊου Καραγιάννη του Γεωργίου, σε μό-
νιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 7-5-2019 
ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/
7-5-2019), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε πριν την 
31-8-2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 3306 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του καθηγη-

τή α΄ βαθμίδας, Φραγκούλη Γεωργίου του Φωτίου, 

του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχα-

νικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, σε μόνιμη ορ-

γανική θέση.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1340 Τεύχος B’ 148/29.01.2020

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Β΄/7-6-2019), 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-5-2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/2011 τ.Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017, 
τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ' της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 1174/30-07-2019 αίτηση του Γε-
ωργίου Φραγκούλη, για μετατροπή της θέσης του, από 
προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π., βαθμί-
δας καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6884/30-07-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθηγητών του Τμή-
ματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας για μετατροπή των θέσεών τους 
από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Την από 20-11-2019 (Α.Π. 2366/28-11-2019) απόφα-
ση της Επταμελούς Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης του καθηγητή α΄ βαθμίδας, 
Γεωργίου Φραγκούλη του Φωτίου, του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή 
των προβλεπόμενων προσόντων της υποπερίπτωσης iii 
της υποπερίπτωσης γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011), σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/6-9-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/9-9-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την οποία δι-
απιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του 
Παύλου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών 
ετών, από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

12. Την αριθμ. 3258/03-01-2020 (ΩΝΔΨ469Β7Κ-Ρ5Π) 
Πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-

νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή 
α' βαθμίδας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, Γεωργίου 
Φραγκούλη του Φωτίου, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, από 7-5-2019 ημερομηνία έκδοσης του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019), επειδή η αίτησή του 
κατατέθηκε πριν την 31-8-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3494 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-

θηγητή Α' βαθμίδας, Κωνσταντίνου Τσανακτσίδη 

του Γεωργίου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας, σε μόνιμη οργανική θέση.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Α΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-5-2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/
τ.Α΄/2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαι-
δευτικών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1341Τεύχος B’ 148/29.01.2020

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 522/13-06-2019 αίτηση του Κων-
σταντίνου Τσανακτσίδη του Γεωργίου, για μετατροπή της 
θέσης του, από προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση 
Δ.Ε.Π., βαθμίδας καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6888/30-07-2019 (ΑΔΑ:6ΓΖ9469Β7Κ-Ι4Θ) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Συγκρότηση Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων 
καθηγητών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
για μετατροπή των θέσεών τους από προσωποπαγείς 
σε οργανικές».

9. Το με αριθμ. 679/08-12-2019 (Α.Π.2594/
09-12-2019) έγγραφο του Τμήματος Χημικών Μη-
χανικών, με το οποίο διαβιβάστηκε η απόφαση της 
Επταμελούς Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του καθηγητή α΄ βαθμίδας, 
Κωνσταντίνου Τσανακτσίδη του Γεωργίου, του Τμή-
ματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων προ-
σόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερίπτωσης 
γγ΄ της περίπτωσης β' της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 
4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011), σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/6-9-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019), με την οποία δια-
πιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύ-
λου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, 
από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

12. Την αριθμ. 3455/13-01-2020 (68ΒΧ469Β7Κ-Ο84) 
Πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθη-
γητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, Κωνσταντίνου Τσανακτσίδη του Γεωργί-
ου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 
7-5-2019, ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/Α΄/7-5-2019), επειδή η αίτησή του κατατέθηκε πριν 
την 31-8-2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

 Αριθμ. 3492 (6)
    Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της κα-

θηγήτριας A΄ βαθμίδας Μαρίας Γούλα του Άγγε-

λου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, σε μόνιμη οργανική θέση.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Β΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

3. Την αριθμ. 5329/30-5-2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β΄/7-6-2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 513/10-06-2019 αίτηση της Μα-
ρίας Γούλα του Άγγελου, για μετατροπή της θέσης της, 
από προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π., 
βαθμίδας καθηγητή.

8. Την αριθμ. 6888/30-07-2019 (ΑΔΑ:6ΓZ9469B7K-I4Θ) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας «Συγκρότηση Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων καθη-
γητών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για μετα-
τροπή των θέσεών τους από προσωποπαγείς σε οργανικές».

9. Το με αριθμ. 679/08-12-2019 (Α.Π.2594/09-12-2019) 
έγγραφο του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, με το οποίο 
διαβιβάστηκε η απόφαση της Επταμελούς Επιτροπής 
Κρίσης, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 
καθηγήτριας α΄ βαθμίδας, Μαρίας Γούλα του Άγγελου, 
του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων 
προσόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερίπτωσης 
γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011), σε μόνιμη οργα-
νική θέση της ίδιας βαθμίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1342 Τεύχος B’ 148/29.01.2020

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. 137444/Ζ1/6-9-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019), με την οποία δια-
πιστώθηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύ-
λου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, 
από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

12. Την αριθμ. 3455/13-01-2020 (68ΒΧ469Β7Κ-Ο84) 
Πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος νομιμότη-
τας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγή-
τριας α΄ βαθμίδας του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας, Μαρίας Γούλα του Άγγελου, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από 7-5-2019, ημερομηνία έκ-
δοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019), επειδή 
η αίτησή της κατατέθηκε πριν την 31-8-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-

ληλεγγύης του Δήμου Λήμνου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. δ του 

ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης "Πρόγραμμα Καλλικρά-
της"» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών Υπαλλή-
λων» (ΦΕΚ 143/Α/2007).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79 παρ. 4 και 284 παρ. 2 
του ν. 3463/2006.

8. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου (ΦΕΚ 
560/τ.Β΄/11-03-2013)

9. Τον προϋπολογισμό του Ν.Π. έτους 2020, στον 
οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πιστώσεις στον 
ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αμοιβή πρακτικογράφου» και 
στον ΚΑ 10.6012.002 με τίτλο «Καταβολή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης οικονομικής διαχείρισης Ο.Κ.Π.Α. Δ. 
Λήμνου».

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Ο.Κ.Π.Α. του Δήμου Λήμνου, πέρα από 
τις ώρες υποχρεωτικής εργασίας λόγω των αυξημένων 
αναγκών του Ν.Π., στο οποίο υπάγονται οι 2 Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Λήμνου, το Πρόγραμμα 
Βοήθεια στο Σπίτι και η Δομή Κ.Η.ΦΗ., τα οποία χρηματο-
δοτούνται από Ευρωπαϊκά Προγράμματα με αυξημένες 
υποχρεώσεις τηρήσεως όρων και παρακολούθησης των 
ανωτέρω Προγραμμάτων. Οι αυξανόμενες ανάγκες, σε 
συνδυασμό με το γεγονός ότι το ΝΠΠΔ δεν έχει τακτικό 
διοικητικό προσωπικό, αλλά υπηρετούν σε αυτό δύο 
δημοτικοί υπάλληλοι, οι οποίοι έχουν ορισθεί κατόπιν 
απόφασης Δημάρχου για την διοικητική και οικονομική 
υποστήριξη του Νομικού Προσώπου, αντίστοιχα.

11. Την απασχόληση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, του προσωπικού για τη σύνταξη και τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΟΚΠΑ, που γίνονται τις απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
αρμοδίων υπαλλήλων. 

12. Την απασχόληση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 
του προσωπικού για την σύνταξη του ετήσιου απολογι-
σμού, ισολογισμού, οικονομικών καταστάσεων και χρημα-
τικών καταλόγων και την κατάρτιση του προϋπολογισμού. 

13. Την αριθ. 5/2020 απόφαση Δημάρχου Λήμνου, με 
την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Οικονομικής Υποστή-
ριξης των Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Λήμνου στην υπάλληλο Δελλή 
Κωνσταντίνα.

14. Την αριθ. 3/2020 απόφαση Δημάρχου Λήμνου, με 
την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Διοικητικής Υποστή-
ριξης του Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου στην υπάλληλο Κων-
στάντιου Ηλέκτρα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2020, την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες, για τους υπαλλήλους των Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται 
παραπάνω, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως εξής: 

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά είναι δύο (2) τακτικοί υπάλληλοι
β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1343Τεύχος B’ 148/29.01.2020

υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο. Με απόφαση του 
Προέδρου του ΝΠΔΔ θα βεβαιώνεται η υπερωριακή 
απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού.

Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα από-
φαση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020 και συγκεκριμένα τον Κ.Α Δαπανών με τίτ-
λο «Αμοιβή πρακτικογράφου» 10.6012.001, στον οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1.400,00 € και τον 
Κ.Α. Δαπανών 10.6012.002 με τίτλο «Καταβολή αμοιβής 
υπερωριακής απασχόλησης οικονομικής διαχείρισης 
Ο.Κ.Π.Α. Δ. Λήμνου», στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση 1.900,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μύρινα, 15 Ιανουαρίου 2020

  Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 258/18/27-12-2019 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2020 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Καλαμάτας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176).
β) Της υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/12-11-2012).
γ) Του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012.
δ) Του π.δ. 351/1982 (ΦΕΚ Α΄ 63/26-5-1982) για τη 

σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

ε) Του Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑΚ (ΦΕΚ 1466/Β΄/25-7-2008).
στ) Της επιχειρησιακής συλλογικής σύμβασης εργασί-

ας του έτους 2014, με αριθμ. πρωτ. 133/13-1-2014.
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρο-

νικό διάστημα μέχρι την 31.12.2020, θα προκληθεί δα-
πάνη ύψους 70.000.00 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2020, περιλαμ-
βανομένων των αναμορφώσεων και ειδικότερα από τον 
Κ.Α. 60.00

3. Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας, που έχει στην 
ευθύνη της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή 
λειτουργία των δικτύων.

4. Το γεγονός ότι η διαχείριση και λειτουργία των δικτύ-
ων γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό 

ωράριο εργασίας (έως την 14:30), το γεγονός της εικο-
σιτετράωρης λειτουργίας του βιολογικού καθαρισμού 
με μόνιμο προσωπικό που απασχολείται με κυλιόμενες 
βάρδιες και ότι για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστα-
τικών, υπάρχει ένα εξαμελές συνεργείο που εργάζεται 
σε τακτικό ωράριο, καθημερινά έως τις 22:00. Πέραν 
της ώρας 22:00 ή όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε 
περισσότερα από ένα σημεία (για το χρονικό διάστημα 
14:30 έως 22:00), καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή 
απασχόληση, οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι. 

5. Το γεγονός ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν 
εποχικές ανάγκες, αλλά απαιτείται η διασφάλιση της 
αδιάλειπτης λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, 
καθώς και η επείγουσα αντιμετώπισή τους με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύ-
τως εξαιρετικά αίτια που αφορούν τη δημόσια υγεία, 
που δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή τους με την 
κατανομή των εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν 
δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
αντλητικών Βιολογικός Καθαρισμός-Αποφρακτικό).

6. Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΚ λειτουργεί σε 24ωρη βάρδια 
που υπάρχει σε όλες τις λειτουργικές Υπηρεσίες και που 
αποτελείται από ένα άτομο (ανά οκτάωρο κανονικής 
εργασίας), ικανό να κάνει τις προβλεπόμενες άμεσες 
ενέργειες αντιμετώπισης περιστατικών, καθώς και να 
κρίνει και να ενημερώσει την ιεραρχία της ΔΕΥΑΚ για την 
ανάγκη ή όχι αμεσότητας αντιμετώπισης της κατάστασης

7. Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΚ λειτουργεί τον βιολογικό 
καθαρισμό σε εικοσιτετράωρη βάση, με 7 άτομα προσω-
πικό που απασχολούνται με κυλιόμενες 8ωρες βάρδιες.

8. Την αναγκαιότητα επίβλεψης της εκτέλεσης των 
συγχρηματοδοτούμενων και μη έργων που έχουν ανα-
λάβει ιδιώτες εργολάβοι, τα συνεργεία των οποίων 
λειτουργούν μέχρι αργά μέσα στην ημέρα και για την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία του Βιολογικού

9. Την ανάγκη διοικητικής υποστήριξης για όλες τις 
διοικητικές μονάδες, με εργασίες σε τακτική ή περιο-
δική βάση, συνεδριάσεις Δ.Σ., καταμέτρηση - έκδοση 
λογ/σμών, κλείσιμο χρήσης, κ.α., όταν απαιτείται, ώστε 
να διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
της επιχείρησης, ομόφωνα αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας, οι οποίοι θα απασχοληθούν 
για υπερωριακή εργασία έως και 31.12.2020 ως εξής:

1. εβδομήντα (70) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. σαράντα (40) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία 
προς συμπλήρωση:

α) κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι διακόσιες δεκαέξι (216) ώρες για κάθε υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1344 Τεύχος B’ 148/29.01.2020

β) κατά τις νυχτερινές ώρες, μέχρι διακόσιες δεκαέξι 
(216) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
πενήντα χιλιάδων (70.000,00), η οποία θα καλυφθεί από 
πίστωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
και ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1346 Τεύχος B’ 148/29.01.2020

*02001482901200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-30T18:16:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




